
PROWEDIMENTO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

* ZQbtL npr 0

tr tÉ * * ?t tr*trrb?k*:!* *rr

Il Responsabile del Setrore VIII- polizia Municipale

Considerata la necessita di regolamentare le fermate bus in corso Umbe rto - piazzaMonumento;
Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circol azione, nonché per la salvaguardia della pubblica
incolumità adottare i necessari prowedimenti alla viabilita;
visto gli artt' 5,comma 3o, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto Il T.U. EE.LL. n.267t2000;
Letta la L. n. 241 / 1990 smi;
Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del g maggio 2008;
Letto il C.d.S.;

ORDINA

La revoca di atti precedentemente adottati in riferimento alle formate bus in corso Umberto - piazza
Monumento;

Viene istituito il divieto di ferrnata, eccetto bus urbano Ast, nei tratti di corso Umberto - piazza
Monumento, come da apposita segnaletica;

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del
D.P.R. 16.12.t992 n. 495;

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilita per eventuali danni apportate a cose e/o
persone durante I'esecutivita del presente atto;
Si informa la ciuadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell'Ente ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 delle legge 6g/20a9'
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strad4 ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e àela
verifica dell'osservanza della presente ordinanza;
I contrawentori della presente ordinanzasaxanno puniti a norma di legge;
L'Ispett. Sup. Rosa Pietro è tenuto a controllare I'esatto collocamento a"llu segnaletica;
Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge'241190, si informa che contro il preiente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della i,. 1034/71 e ìuccessive
modifrcazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.p.R. 24 novembre

@ .dfryqs-

w,ffi€

Città di Modica

ione fermate bus in corso Umberto - piazza Monumento._



1971, rispettivamente entro 60 gg.ed enfio 1,20 gg. a deconere dalla data di pubblicazione del
presente atto;

La presente ordinanza sarà aotificata all'ufficio segnaletic4 all'ufficio servizi, all'addetto stampa e
al resp. 2^ sez. P.L..-

Dalla residenza municipale, li
.O. VM SETTORE

{<ruy' .:E*}ffi

Comando Polizia Munlcipa|e, ptaaa principe d Napolt 1Z 97015 Modlca

- settore,gttavo@.comune.modica.rs.i!

CÈntraf e operati€ 0932759211 - tetefax W3Zg4:1 361


